
 

 

 
 

 

  

CNR-IPSP 

Istituto per la Protezione 

Sostenibile delle Piante 

 

www.ipsp.cnr.it      

segreteria@ipsp.cnr.it  

PEC: protocollo.ipsp@pec.cnr.it 

Sedi 

Torino Sede Istituzionale -  Strada delle Cacce, 73 - 10135 Torino, Tel. + 39 0113977911 

Bari - Via Amendola, 122/D - 70126 Bari, Tel. +39 0805929220 

Legnaro (PD) - Viale dell’Università, 16 – 35020 Legnaro (PD), Tel. +39 0498272819 

Portici (NA) - Piazzale Enrico Fermi, 1 – 80055 Portici (NA), Tel. +39 06499327800 

Sesto Fiorentino (FI) - Via Madonna del Piano, 10 – 50019 Sesto F.no (FI), Tel. +39 

0555225580 

Torino - Viale Mattioli, 25 – 10125 Torino, Tel. + 39 0116502927 

 

 

PROVVEDIMENTO 

 

 

VISTA la circolare CNR n. 12/2013 per “Il reclutamento del personale con contratto di lavoro a 

tempo determinato con oneri a carico di fondi esterni - Art. 23 del D.P.R. n. 171/91”. 

 

VISTO il Disciplinare per il reclutamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche con 

contratto di lavoro a tempo determinato. 

 

VISTA la Delibera n. 331 del 8/11/2022 “Determinazioni in merito al reclutamento a tempo 

determinato anche con riferimento ai progetti PNRR”. 

 

CONSIDERATA l’esigenza di acquisire diverse unità di personale, profilo Ricercatore e Tecnologo 

- livello III, per lo svolgimento delle attività di ricerca e sperimentazione condotte presso l'Istituto per 

la Protezione Sostenibile delle Piante - sede di Sesto Fiorentino (FI), nell’ambito del progetto Italian 

Integrated Environmental Research Infrastructures System (ITINERIS), relativo al Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca”.; 

 

VISTO il Bando n. 400.001 IPSP PNRR pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale 

Concorsi ed Esami n. 8 del 31/01/2023 - Selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del 

"Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", 

per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, 

sottoscritto in data  19 aprile 2018, di una unità di personale con profilo professionale di Tecnologo 

III livello; 

 

VISTO il Bando n. 400.005  IPSP PNRR, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale 

Concorsi ed Esami n. 11 del 10/02/2023 - Selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del 

"Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", 

per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, 

sottoscritto in data  19 aprile 2018, di due unità di personale con profilo professionale di Ricercatore 

III livello; 

 

VISTO il Bando n. 400.006 IPSP PNRR, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale 

Concorsi ed Esami n. 11 del 10/02/2023 - Selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del 

"Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", 

per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, 





 

 

 
 

 

  

CNR-IPSP 

Istituto per la Protezione 

Sostenibile delle Piante 

 

www.ipsp.cnr.it      

segreteria@ipsp.cnr.it  

PEC: protocollo.ipsp@pec.cnr.it 

Sedi 

Torino Sede Istituzionale -  Strada delle Cacce, 73 - 10135 Torino, Tel. + 39 0113977911 

Bari - Via Amendola, 122/D - 70126 Bari, Tel. +39 0805929220 

Legnaro (PD) - Viale dell’Università, 16 – 35020 Legnaro (PD), Tel. +39 0498272819 

Portici (NA) - Piazzale Enrico Fermi, 1 – 80055 Portici (NA), Tel. +39 06499327800 

Sesto Fiorentino (FI) - Via Madonna del Piano, 10 – 50019 Sesto F.no (FI), Tel. +39 

0555225580 

Torino - Viale Mattioli, 25 – 10125 Torino, Tel. + 39 0116502927 

 

 

sottoscritto in data  19 aprile 2018, di unità di personale con profilo professionale di Tecnologo III 

livello; 

 

VISTO il Bando n. 400.007 IPSP PNRR, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale 

Concorsi ed Esami n. 11 del 10/02/2023 - Selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del 

"Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", 

per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, 

sottoscritto in data 19 aprile 2018, di unità di personale con profilo professionale di Ricercatore III 

livello; 

 

CONSIDERATO che, all’art. 14 dei suddetti Bandi, relativo al Responsabile del Procedimento, 

nominato ai sensi dell’art. 13 del “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto 

di lavoro a tempo determinato”, è stata nominata la dott.ssa Michelina RUOCO; 

 

 

DISPONE 

 

Che Responsabile del Procedimento all’art.14 dei Bandi 400.001, 400.005, 400.006, 400.007 IPSP 

PNRR è la dott.ssa Michelina RUOCCO, e che per un mero errore materiale è stato indicato dott.ssa 

Michelina RUOCO. 

 

 

 
    Istituto per la Protezione Sostenibile delle Piante 

IL DIRETTORE 

(Dr. Mauro Centritto) 

 

 


		2023-02-22T23:33:12+0100
	Mauro Centritto




